
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP]
№

[REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Порядок взаимодействия администрации города 
Благовещенска с заказчиками, утвержденный постановлением 

администрации города Благовещенска от 31.01.2024 № 339

В целях приведения в соответствие нормативных правовых актов 
администрации города Благовещенска Федеральному закону от 05.04.2013 № 
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд»
п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести в Порядок взаимодействия администрации города 
Благовещенска с заказчиками, утвержденный постановлением администрации 
города Благовещенска от 31.01.2024 № 339 следующие изменения:

1.1. в пункте 1.1 раздела I слова «и предприятиями муниципального 
образования» заменить словами «городского округа»;

1.2. подпункт 1 пункта 2.3 раздела II дополнить абзацем следующего 
содержания:

«В случае закупки у единственного поставщика в соответствии с частью 
12 статьи 93 Закона № 44-ФЗ – наименование товара и его характеристики с 
использованием каталога товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд, начальную цену единицы товара с 
учетом стоимости доставки, налогов, сборов и иных обязательных платежей, 
количество закупаемого товара, единицу измерения товара по 
общероссийскому классификатору, используемому для количественной 
оценки технико-экономических и социальных показателей, срок и место 
поставки товара по общероссийскому (общероссийским) классификатору 
(классификаторам), используемому (используемым) для сопоставимости и 
автоматизированной обработки информации в разрезах административно-
территориального деления, систематизации и однозначной идентификации на 
всей территории Российской Федерации муниципальных образований и 
населенных пунктов, входящих в их состав. При этом срок поставки товара 
указывается в календарных днях;»;

1.3. подпункт 3 пункта 2.3 раздела II дополнить абзацем следующего 
содержания: 



2

«При наличии порядка определения начальной (максимальной) цены 
договора в определенной сфере деятельности, утвержденного федеральным 
органом исполнительной власти, уполномоченным на установление такого 
порядка, заказчик при обосновании начальной (максимальной) цены договора 
применяет требования соответствующего порядка;»; 

1.4. абзац первый пункта 3.1 раздела III изложить в следующей редакции:
 «Уполномоченный орган в течение 7 (семи) рабочих дней с даты 

поступления заявки на закупку открытым конкурентным способом 
определения поставщика (подрядчика, исполнителя), предусмотренным 
Законом № 44-ФЗ, а в случае закупки у единственного поставщика в 
соответствии с частью 12 статьи 93 Закона № 44-ФЗ – в течение 2 (двух) 
рабочих дней рассматривает поступившую заявку на закупку и выносит 
решение о принятии в обработку заявки на закупку с последующим 
формированием с помощью ЕИС и размещением в ЕИС извещения об 
осуществлении закупки с электронными документами, указанными в статье 42 
Закона № 44-ФЗ, в том числе предусмотренными подпунктами 1 - 4 пункта 2.3 
настоящего Порядка, содержание которых определяют заказчики, или выносит 
решение об отказе в принятии в обработку заявки на закупку.»;

1.5. пункт 3.6 раздела III дополнить абзацем следующего содержания:
 «В случае закупки у единственного поставщика в соответствии с частью 

12 статьи 93 Закона № 44-ФЗ – уполномоченный орган не позднее одного 
рабочего дня со дня, следующего за днем получения заявок на участие в 
закупке от оператора электронной площадки, формирует с использованием 
электронной площадки протокол подведения итогов определения поставщика, 
подписывает его усиленной электронной подписью лица, имеющего право 
действовать от имени уполномоченного органа и направляет оператору 
электронной площадки.».

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования в сетевом издании «Официальный сайт Администрации города 
Благовещенск» (www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя мэра города Благовещенска Гумирова Д.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]


